
4 O B S A H

Obsah čísla
.  n  VYZKOUŠENO
4z Povedená CZ P-10 F

Na první pohled je patrné, že pistole ve „füll“ provedení, model CZ P-10 F, vychází ze své 
předchůdkyně, pistole CZ P-10 C v provedení „kompakt".

1 C  POROVNÁVÁME
1 °  5x zbraně velkých ráží

Podíváme na ne moc viděné, ale přes
to velice zajímavé zbraně, sehnatelné 
na našem trhu.

1 O LEGENDA
°  Colt Python:

Americký Rolls-Royce
Colt Python je obecně považován za 
vůbec jeden z nejlepších dvojčinných 
revolverů, jaký kdy byl uveden na trh.

9 9  DO SBÍRKY
Skutečná sběratelská 
lahůdka
Švýcarská odstřelovací puška Milbank- 
-Amsler M1851/67 velmi zdařilou ná
bojovou zadovkou.

2 0  OSOBNÍ OBRANA
Šikovný prcek
Samonabíjecí pistole Beretta Nano je 
plochá subkompaktní zbraň ve výkon
né ráži 9 mm Luger, vhodná pro časté 
skryté nošení a osobní obranu.

O n  ZAHRANIČÍ
Americký Sub-Compact 
z Chorvatska
Moderní polymerové pistole Spring
field XD se na trhu objevily v 2002 
a velmi rychle zaznamenaly prodejní 
úspěch.

И (Г ZAUJALO NÁS
S pistolí jako s karabinou
Konverze KPOS, respektive konverzní 
konstrukce známé izraelské firmy Fab 
Defense pro některé služební pistole 
mají jediný účel -  udělat z nich krát
kou taktickou karabinu.

r r  PRO SBĚRATELE
b b  Náboj 8x50 R Lebel

Francie byla první zemí, která zavedla 
zmenšenou ráži vojenského puškové
ho náboje na bezdýmný prach.

С П  OHLÉDNUTÍ
Spanělka dovážená 
do Ameriky
Firma Astra produkovala velkou 
řadu samonabíjecích pistolí, jak 
velkorážných služebního typu, tak 
i malé pistolky do kapsy, v ráži 
6,35 mm Browning.

0 4  ODJINUD
Adeptka na novou 
služební pistoli
U pistole PL-15 se předpokládá, že 
bude vyráběna ve více variantách, 
určených nejen pro služební použití, 
ale i pro sportovní činnost.

7 4  CHLADNÉ ZBRANĚ
Dýka do kapsy
Dýka je zbraň, která má nesporné 
kouzlo. Provází člověka od nepaměti, 
je to jednoduchá a účinná jednoruční 
zbraň.

7  Q  NOVINKA
7 °  Kvalitní a přesná

Kuše je jednoduchá a velmi výkonná 
mechanická střelná zbraň. My jsme 
pro vás vyzkoušeli kuši Cheap Shot 
130 od společnosti Cold Steel. Jak 
obstála v našem testu?

Q  9  PŘEDSTAVUJEME STŘELNICI
o z  Hostivařská čtyřicítka LERO

Pražským střelcům přibyla v roce 2018 
další krytá střelnice s názvem LERO, 
jediná tunelovka v našem hlavním 
městě, která umožňuje střelbu až na 
40 metrů.

n  r  PRO LOVCE
o b  Helix Speedster 

s rychlou pažbou
Opakovací kulovnice RX Helix ně
mecké zbrojovky Merkel je moderní 
spolehlivá a především nadčasová 
lovecká puška.

Q O  PÉČE O ZBRANĚ
Čištění (nejen) pro 
profesionály
К firmám, které čištění zbraně 
v mnohém usnadňují a činí jej činností 
maximálně efektivní, patří americká 
firma Otis Technology lne.

п с  NA ZÁVĚR
s^b Dotek starých časů

Předovky, tedy palné zbraně nabíje
né předem, až na ojedinělé výjimky 
jednoranové, představovaly koncepci 
překrývající časový rámec několika 
století. A podle různých pramenů 
v různých zapadlých koutech světa 
údajně plní svoje poslání dodnes.


